
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII 

Ambito Territoriale della Provincia di Grosseto 

Responsabile del procedimento: 

Gabriele Marini 

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it 

 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 

Sara Pierotti 

e-mail: sara.pierotti5@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0564 420846 

Stefania Catellacci 

e-mail: stefania.catellacci@posta.istruzione.it 

tel. n.: + 39 0564 420806 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge n. 107 del 13.07.2015; 

VISTO il D.P.R. del 20 marzo 2009 n. 81 recante “norme la riorganizzazione della rete scolastica 

e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’art. 64 

comma 4 del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 12, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 6 agosto 2008, n.133; 

VISTA la nota MIM prot.  40055 del 12 dicembre 2023 relativa alle iscrizioni per le scuole 

dell’infanzia e per le scuole di ogni ordine e grado a.s. 2024/25; 

VISTO il D.D.G. dell’USR Toscana n. 44 del 13 febbraio 2024, con il quale è stata recepita la 

delibera della Giunta Regionale Toscana n. 1 del 4 gennaio 2024, relativa al Piano 

Regionale dell’Offerta Formativa e del Dimensionamento della Rete Scolastica per 

l’anno scolastico 2024/25; 

VISTA la nota ministeriale prot. 43464 del 28 marzo 2024, che trasmette le istruzioni operative, 

relative alle dotazioni di organico dell’autonomia del personale docente per a.s. 2024/25; 

VISTO il D.D. dell’USR Toscana n. 93 del 4 aprile 2024, con il quale si autorizzano ad avviare 

per l’a.s. 2024/25 percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado di 

cui al decreto interministeriale 1° luglio 2022, n. 176;  

VISTA la nota n. 5116 dell’8 aprile 2024 dell’USR della Toscana con cui viene disposta 

l’assegnazione a livello provinciale della dotazione organica così suddivisa: n. 2265 posti 

comuni in organico di diritto e di n. 94 posti derivanti da ore residue in organico di fatto; 

n.2 posto di educazione motoria alla scuola primaria e n.12 derivanti da ore residue; n. 

315 posti di sostegno;  

CONSIDERATO che i posti comuni di potenziamento sono n. 170 e di sostegno n. 18; 

CONSIDERATO il numero degli alunni iscritti ai vari ordini di scuola; 

RITENUTO 

NECESSARIO 

al fine di contenere i posti nel limite del contingente assegnato, anche modificare alcune 

previsioni effettuate dalle istituzioni scolastiche; 

INFORMATE le OO.SS. ; 

mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/
https://www.cislscuola.it/fileadmin/cislscuola/content/Immagini_Articoli/Magazzino/2021/11_2021/notaMin_29452_30112021.pdf


  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII 

Ambito Territoriale della Provincia di Grosseto 

Responsabile del procedimento: 

Gabriele Marini 

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it 

 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 

Sara Pierotti 

e-mail: sara.pierotti5@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0564 420846 

Stefania Catellacci 

e-mail: stefania.catellacci@posta.istruzione.it 

tel. n.: + 39 0564 420806 

 

 

 

DECRETA 

L’Organico di Diritto del personale docente della provincia di Grosseto per l’a.s. 2024/25 è 

costituito da n. 2265 posti comuni, n. 170 posti comuni di potenziamento, n. 2 posto di educazione 

motoria alla scuola primaria, n. 315 posti di sostegno n. 18 posti di sostegno di potenziamento, così di 

seguito suddivisi: 

scuola dell’infanzia n. 275 posti comuni, n. 34 posti di sostegno e n. 8 posti comuni di 

potenziamento; 

scuola primaria n. 678 posti comuni, n.114 posti di sostegno e n. 60 posti di potenziamento di cui 

n.4 di sostegno; 

scuola secondaria di I grado n. 459 cattedre, n. 69 posti di sostegno e n. 35 posti di potenziamento 

di cui n.6 di sostegno; 

scuola secondaria di II grado n. 853 cattedre, n. 98 posti di sostegno e n. 85 posti di potenziamento 

di cui n. 8 di sostegno. 

La determinazione dell’organico di ciascuna istituzione scolastica è definita come da prospetti 

allegati, da considerarsi parte integrante del presente provvedimento. 

IL DIRIGENTE 

Gabriele Marini 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

		2024-04-30T07:03:28+0000
	GABRIELE MARINI


		2024-04-30T09:23:19+0200
	protocollo




